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Министерство связи и массовых коммуникаций

Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Чувашской Республике - Чувашии
Результаты деятельности за период с 01.01.2016 по 31.03.2016
1. Показатели, характеризующие результаты разрешительной и регистрационной деятельности
	№
	Показатель
	Всего за период
	Всего с начала года
	Всего действует

	1.1
	Выдано разрешений на применение франкировальных машин
	2
	2
	78

	1.2
	Принято участий в работе приемочных комиссий по вводу в эксплуатацию сетей (сооружений) связи
	0
	0
	134

	1.3
	Зарегистрировано радиоэлектронных средств
	594
	594
	13383

	1.4
	Регистрация СМИ 
	
	
	158

	1.4.1
	- зарегистрировано впервые
	3
	3
	

	1.4.2
	- перерегистрировано
	1
	1
	

	1.4.3
	- внесено изменений
	0
	0
	

	1.4.4
	- внесено в реестр СМИ
	4
	4
	

	1.5
	Внесено записей в реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных
	185
	185
	4056

	1.5.1
	- включено впервые
	62
	62
	

	1.5.2
	- внесено изменений
	117
	117
	

	1.5.3
	- исключено
	6
	6
	


2. Показатели, характеризующие результаты государственного контроля (надзора)
	№
	Показатель
	Всего с начала года
	Всего за период
	Аудио-видео
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД
	ИТ

	2.1
	Проведено проверок, в том числе:
	23
	23
	0
	0
	18
	0
	5
	0

	2.1.1
	плановых 
	6
	6
	0
	0
	1
	0
	5
	0

	2.1.2
	внеплановых 
	17
	17
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	2.2
	Проведено мероприятий систематического наблюдения, в том числе:
	51
	51
	0
	4
	9
	26
	12
	0

	2.2.1
	плановых
	50
	50
	0
	3
	9
	26
	12
	0

	2.2.2
	внеплановых
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Выявлено нарушений норм в ходе мероприятий по контролю:
	50
	50
	0
	2
	31
	12
	5
	0

	2.4
	Выявлено лиц, оказывающих услуги связи на возмездной основе без лицензии
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Выявлено лиц, использующих не разрешенные для использования РЭС и ВЧУ
	0
	0
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	2.6
	Выявлено не разрешенных для использования РЭС и ВЧУ
	16
	16
	0
	0
	16
	
	0
	0


3. Показатели, характеризующие объемы принятых мер пресекательного характера
	№
	Показатель
	Всего с начала года
	Всего за период
	Аудио-видео
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД
	ИТ

	3.1
	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений
	33
	33
	0
	0
	32
	0
	1
	0

	3.2
	Вынесено предупреждений о приостановке действий лицензии
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Составлено протоколов об административном правонарушении
	203
	203
	0
	2
	186
	12
	3
	0

	3.4
	Вынесено решений/ постановлений по протоколам об административных правонарушениях всего, в том числе:
	199
	199
	0
	3
	179
	10
	7
	0

	3.4.1
	Роскомнадзором
	125
	125
	0
	0
	122
	3
	0
	0

	3.4.2
	судами
	74
	74
	0
	3
	57
	7
	7
	0

	3.5
	Наложено административных штрафов (руб.)
	500500
	500500
	0
	30000
	437400
	18100
	15000
	0

	3.6
	Взыскано административных штрафов (руб.)
	395600
	395600
	0
	30000
	352600
	1000
	12000
	0

	3.7
	Аннулировано СМИ, всего, в том числе:
	9
	9
	0
	0
	0
	9
	0
	0

	3.7.1
	- по решению суда
	5
	5
	0
	0
	0
	5
	0
	0

	3.7.2
	- по решению учредителя
	4
	4
	0
	0
	0
	4
	0
	0


4. Показатели, характеризующие работу с обращениями граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	№
	Показатель
	Всего с начала года
	Всего за период

	4.1
	Поступило обращений
	106
	106

	4.2
	Проведено внеплановых проверок на основании поступивших обращений
	0
	0


